
ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  1 | 34 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA HROTOVICE 

Základní škola Hrotovice, F. B. Zvěřiny 221, 675 55 Hrotovice, okres Třebíč 

IČO 47438312 

 

 

        VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY  

 

 

Školní rok 2021/2022 

Hospodářský rok 2021 

 

 

 

Čj. ZSH 354/2022 Skartační znak: 

Vypracovala:  Mgr. Milada Simandlová, ředitelka školy 

Předáno školské radě dne: 14.10.2022 

Školská rada projednala a schválila: 25.10.2022             ANO  x  NE         

Podpis předsedkyně školské rady: Mgr. Kateřina Potůčková 

 

 

 

 

 

 

  



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  2 | 34 
 

Obsah 

1) Základní údaje o škole .........................................................................................4 
1.1 Školská rada ........................................................................................................4 

1.2 Příspěvková organizace .......................................................................................5 

1.3 Technicko-materiální podmínky ............................................................................5 

1.4 Rozvoj školy .........................................................................................................6 

2) Přehled oborů vzdělání ........................................................................................7 
2.1 Dodatek č. 1 .........................................................................................................8 

2.2 Dodatek č. 2 .........................................................................................................8 

2.3 Dodatek č. 3 .........................................................................................................8 

2.4 Plavecký výcvik - úprava ......................................................................................9 

2.5 Učební plán I. stupně ...........................................................................................9 

2.6 Učební plán II. stupně ........................................................................................ 10 

3) Personální zabezpečení školy ............................................................................ 11 
4) Zápis k povinné školní docházce a následném přijetí do školy ........................... 12 

4.1 Ukončení školní docházky .................................................................................. 12 

4.2 Zápis k povinné školní docházce a následné přijetí do školy .............................. 12 

5) Školní poradenské pracoviště ............................................................................ 13 
5.1 Výchovné poradenství ........................................................................................ 13 

5.2 Speciální pedagogika ......................................................................................... 13 

5.2.1 Projekt ................................................................................................................ 13 

5.2.2 Speciální pedagog ............................................................................................. 15 

5.3 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění 

podpory dětí, žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, 

mimořádně nadaných a s názorem na poskytování jazykové přípravy ............... 15 

5.3.1 Program Naše škola bez drog ............................................................................ 15 

5.3.2 Spolupráce ......................................................................................................... 16 

6) Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP ..................................................................... 17 
6.1 Odborné týmy .................................................................................................... 17 

6.2 Environmentální výchova ................................................................................... 17 

6.3 Distanční výuka .................................................................................................. 18 

6.4 Povinně volitelný předmět .................................................................................. 18 

6.5 Nepovinný předmět ............................................................................................ 18 

6.6 Školní knihovna .................................................................................................. 18 

6.7 Úspěchy v soutěžích .......................................................................................... 18 

6.7.1 Budíkovský slavíček ........................................................................................... 18 

6.7.2 Sport .................................................................................................................. 19 

6.8 Žáci z Ukrajiny.................................................................................................... 19 

6.9 Úrazy ................................................................................................................. 19 

7) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 
programy a podle poskytovaného stupně vzdělání ............................................. 20 

7.1 Kvalita školy ....................................................................................................... 20 

7.2 ČŠI - Zjišťování výsledků vzdělávání podzim 2021, školní rok 2021/2022 .......... 20 

7.2.1 Grafy výsledků 6. ročníku ................................................................................... 20 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  3 | 34 
 

7.2.2 Grafy výsledků 8. ročníku ................................................................................... 21 

7.3 Projekt Komplexní systém hodnocení ................................................................ 22 

7.4 Přijímací zkoušky ............................................................................................... 23 

8) Údaje o dalším vzdělávání pracovníků ............................................................... 25 
8.1 Vzdělávání vedoucích pracovníků školy ............................................................. 25 

8.2 Vzdělávání pracovníků ....................................................................................... 25 

9) Údaje o aktivitách a reprezentaci školy na veřejnosti ......................................... 26 
9.1 Nabídka zájmové činnosti .................................................................................. 26 

9.2 Akce školy .......................................................................................................... 27 

9.2.1 Soutěže a projekty ............................................................................................. 28 

9.2.2 Sportovní soutěže .............................................................................................. 28 

9.2.3 Akce a vystoupení ve spolupráci s partnery ....................................................... 29 

9.2.4 Exkurze a výlety ................................................................................................. 29 

10) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a další kontroly ............... 30 
10.1 Kontrola ČŠI v ZŠ .............................................................................................. 30 

10.2 Kontrola Město Hrotovice 30.11.2021 ................................................................ 30 

10.3 Kontrola VZP ČR 20.12.2021 ............................................................................. 30 

10.4 Poskytování informací za rok 2021 ..................................................................... 30 

11) Základní údaje o hospodaření školy ................................................................... 31 
12) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů .................... 31 
13) Celoživotní vzdělávání ....................................................................................... 32 
14) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z jiných 

zdrojů ................................................................................................................. 32 
15) Spolupráce s rodiči a partnery ............................................................................ 33 
16) Závěr .................................................................................................................. 34 
 

 
 

 

 

 

Vysvětlivky: 
AP – asistentka pedagoga 
ČŠI – Česká školní inspekce 
EV – environmentální výchova 
KHS – Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina 
MěK – Městská knihovna Hrotovice 
MěÚ – Městský úřad Hrotovice 
PPP – pedagogicko-psychologická poradna 
SPC – speciální pedagogické centrum 
ŠD – školní družina 
ŠK – školní klub 
ŠR – školská rada 
TU – třídní učitel/ka 
VP – výchovná poradkyně 
  



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  4 | 34 
 

1) Základní údaje o škole 

 
Název:  Základní škola Hrotovice 

Adresa:  F. B. Zvěřiny 221, 675 55 Hrotovice 

Telefon:  568 860 287 

Email:   reditel@zshrotovice.cz 

Web:   http:www.zshrotovice.cz 

Právní forma: příspěvková organizace od 01.01.1993 

IČO:   47438312 

DIČ:   CZ-47438312 

IZO:   IZO 600 121 691 (ZŠ 047 438312, ŠD a ŠK 119 000 091) 

Zřizovatel:  Město Hrotovice 

Ředitelka školy:  Mgr. Milada Simandlová, statutární orgán 

 

1.1 Školská rada 

Školská rada má 9 členů, byla dle zákona 561/2004 Sb. zřízena k 01.01.2006. 

 

Od 23.01.2018 zvoleny orgány 5. školské rady:  

předsedkyně:  Iveta Škodová  

místopředsedkyně: Mgr. Miluše Vodinská  

členové:  Ing. Michal Škoda  

Pavel Cafourek  

Ing. František Branč 

Mgr. Štěpán Florián  

Mgr. Jana Vodinská  

Mgr. Petra Pelánová,  

Jana Denemarková  

Školská rada se sešla 25.10.2021, schválila výroční zprávu o činnosti školy 

2020/2021. 

V tomto složení fungovala školská rada přes nouzový stav způsobeného pandemií 

covid-19 až do jarních měsíců 2022. 

 

Od 26.05.2022 byly zvoleny nové orgány 6. školské rady: 

mailto:reditel@zshrotovice.cz


ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  5 | 34 
 

předsedkyně: Mgr. Kateřina Potůčková  

místopředsedkyně: Ing. Marie Vybíralová  

členové:  Lenka Eliášová  

Ing. Michal Škoda  

Ing. František Branč  

Pavel Cafourek  

Mgr. Štěpán Florián  

Mgr. Jana Vodinská  

Mgr. Miluše Vodinská 

Dne 26.05.2022 se po volbách sešli noví členové ŠR, aby schválili Jednací řád ŠR, 

zvolili si předsedu a místopředsedu a projednali a schválili Školní řád ZŠ Hrotovice a 

jeho přílohu Pravidla hodnocení výsledků vzdělávání a chování žáků. 

1.2 Příspěvková organizace 

Základní škola je zřízena Městem Hrotovice jako příspěvková organizace od 

01.01.1993. Veškerá hlavní činnost je dána zákonem č. 561/2004 Sb. ze dne 

24.09.2004 o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon), dále hlavně vyhláškou č. 48/2005 Sb. ze dne 18.01.2005 

o základním vzdělávání a některých náležitostech plnění povinné školní docházky a 

dalšími vyhláškami v platném znění.  

MŠMT ČR prostřednictvím odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřadu kraje 

Vysočina poskytuje finanční prostředky na platy pracovníků a další neinvestiční 

výdaje vymezené zákony a vyhláškami. 

Město Hrotovice poskytuje finanční prostředky na provoz školy a případné investiční 

akce. 

1.3 Technicko-materiální podmínky 

Konečná podoba areálu je z roku 1995. Areál školy je tvořen čtyřmi budovami: 

B1: Budova z roku 1902 je využívána zejména pro 2. stupeň, nachází se zde 

5 kmenových tříd, odborná učebna F-Ch, projektová učebna, jazyková učebna. Žáci 

obou stupňů využívají tělocvičnu 7x11m, cvičnou kuchyň a šicí dílnu, školní dílny a 

venkovní učebnu.  

Součástí budovy je plynová kotelna z roku 1990. Další částí budovy jsou šatny z roku 

1995, které slouží současně jako spojovací chodba. Touto chodbou jsou již 

propojeny všechny 4 budovy školy.  



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  6 | 34 
 

B2: V pavilonu z roku 1985 se nachází zázemí pro vedení školy a 

administrativu. Nachází se zde 3 kmenové třídy 1. stupně, jazyková učebna, 

žákovská knihovna, učebna počítačů, školní klub s klubovnou. 

B3: V pavilonu z roku 1989 se nachází 3 kmenové třídy, učebna Hv, 2 

oddělení školní družiny, spojovací chodba mezi budovami B3 a  B2, B4. 

B4: Budova B4 z roku 1995 je sportovní halou o rozměrech 18x36m  se 

zázemím (2 šatny, sprchy, WC, kabinet Tv, nářaďovna). 

Škola využívá nedaleké víceúčelové hřiště. 

Školní stravování zajišťuje Mateřská škola Hrotovice ve své budově. 

1.4 Rozvoj školy 

Ve školním roce 2021/2022 proběhly následující rekonstrukce a opravy:  

- proběhla rekonstrukce učebny počítačů v budově B2 tak, aby byla 

navýšena kapacita PC na počet žáků ve třídě, tj. 30:  

- nákup 12 ks PC – 300.477 Kč, 

- rozvody a montáž – 143.353 Kč, 

- montáž nábytku -  24.249 Kč, 

- montáž klimatizace do učebny počítačů – 67.323 Kč, 

- vytvoření učebny jazyků v budově B1 (pořízení a montáž tabule, 

dataprojektoru) – 61.166 Kč, 

- montáž LED osvětlení v obou učebnách jazyků – 25.702 Kč, 

- renovace podlah v budově B3 a kabinetu Tv – 70.308 Kč, 

- výmalba: 

- výmalba dvou kmenových učeben a vstupního prostoru v budově B1 - 

20.170 Kč, 

- výmalba dvou odborných učeben (jazyková a projektová třída) kromě 

učebny F-Ch v budově B1 – 20.830 Kč, 

- výmalba tří kmenových učeben – 34.800 Kč, 

- nátěry dveří v přízemí v budově B3 – 6.420 Kč, 

- výměna osvětlení za úsporné v obou odděleních školní družiny v budově 

B3 - 68.039 Kč, 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  7 | 34 
 

- výměna původního osvětlení za LED osvětlení na chodbách a schodišti 

v budově B2 - 38.962 Kč, 

- výměna původního osvětlení za LED osvětlení na chodbách a schodišti 

v budově B3 - 38.962 Kč, 

- oprava schodů k budově B1 – 11.761 Kč, 

- dovybavení sboroven B2 a B3 novým nábytkem  - 56.416 Kč, 

- během letních prázdnin proběhla rekonstrukce toalet jak dívek, tak i 

chlapců v horním patře budovy B3 – 386.600 Kč, 

- pořízení pevných dávkovačů mýdla, zásobníků na papírové ručníky a 

odpadkové koše – 17.969 Kč, 

- odvoz tří kontejnerů s odpadem – 4.141 Kč, 

- bezpečnostní zámek u dveří haly – 10.476 Kč, 

- oprava topení, výměna radiátorů  

- nákup plechových ocelových článků – 34.243 Kč, 

- výměny tekoucích radiátorů – 17.101 Kč, 

- výměna pojistných ventilů ve všech budovách a montáž bojleru v budově 

B2 - 33.154 Kč, 

- oprava bojleru v kotelně – 6.455 Kč, 

- server pohon Belino v kotelně – 6.455 Kč 

- montáž nových tlakových nádob v kotelně – uhradil zřizovatel. 

2) Přehled oborů vzdělání 

Ve škole se učilo podle učebních plánů schválených MŠMT v 5. ročníku: č.j. 

16 847/96-2 Základní škola (dobíhající obor) naposledy ve školním roce 2010/2011. 

Dva roky pedagogický sbor pracoval na vlastním školním vzdělávacím programu 

(ŠVP ZV Škola pro život, škola pro všechny). Dne 13.06.2007 byla s ŠVP 

seznámena Školská rada. Dne 24.06.2007 byl ŠVP schválen pedagogickou radou. 

Podle tohoto vlastního ŠVP jsme začali od 03.09.2007 učit v 1. a v 6. ročníku, 

24.06.2010 schválena pedagogickou radou úprava ŠVP.  

Ve školském rejstříku je zařazen ještě školní klub a školní družina se dvěma 

odděleními. Žádost o navýšení počtu žáků do školní družiny (vznik dalšího oddělení) 

od 01.09.2022 byla vyřízena kladně. 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  8 | 34 
 

2.1 Dodatek č. 1 

Dodatek k ŠVP ZV č. 1 se všemi přílohami byl vydaný ŘŠ a schválený pedagogickou 

radou dne 24.06.2013, školskou radou dne 25.06.2013 s platností od 01.09.2013 

v souladu se zákonem č. 561/2004 Sb.  

Dodatek obsahuje tyto přílohy: 

1. Vymezení rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání 

v systému kurikulárních dokumentů 

2. Charakteristika základního vzdělávání 

3. Vzdělávací oblasti 

4. Rámcový učební plán 

5. Zásady pro úpravy ŠVP 

6. Jazyk a jazyková komunikace 

7. Matematika a její aplikace 

8. Člověk a jeho svět 

9. Člověk a společnost 

10. Člověk a příroda 

11. Člověk a zdraví 

2.2 Dodatek č. 2 

Dodatek č. 2 k ŠVP byl vydaný ŘŠ a schválený školskou radou dne 19.06.2014 a 

pedagogickou radou dne 23.06.2014, s platností od 01.09.2014, v souladu se 

zákonem č. 561/2004 Sb. Dodatek obsahuje změnu ve vzdělávací oblasti "Jazyk a 

jazyková komunikace". V 1. a 2. ročníku 1h ČJ nahrazena 1h AJ.  

2.3 Dodatek č. 3 

Dodatek č. 3 k ŠVP byl vydaný ŘŠ a schválený pedagogickou radou dne 22.06.2016, 

školskou radou dne 27.06.2016, s platností od 01.09.2016, v souladu se zákonem 

č. 561/2004 Sb. 

Úprava ŠVP se týká následujících oblastí: 

1. Charakteristika ŠVP 

a) Zabezpečení výuky žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

b) Zabezpečení výuky žáků nadaných a mimořádně nadaných 

2. Učební plán 

3. Učební osnovy 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  9 | 34 
 

2.4 Plavecký výcvik - úprava 

K 01.09.2017 byla ŠVP v Tv na 1. stupni upravena výuka plavání ve 3. a 4. ročníku. 

Stala se povinnou v rozsahu 40h a byly upraveny některé výstupy pro plaveckou 

výuku. 

2.5 Učební plán I. stupně 

 

Z nepovinných předmětů bylo vyučováno římskokatolické náboženství. 

Plavecký výcvik proběhl ve 3. ročníku a 4. ročníku. 

Lyžařský výcvik proběhl ve 4. ročníku. 

Dopravní výchova proběhla ve 4. ročníku. 

 

 

Povinné předměty 1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. 5. roč. celkem 

Matematika 4 4 4+1 4+1 4+1 23 

Český jazyk a literatura 8 8 7+2 5+3 5+3 41 

Anglický jazyk 0+1 0+1 3 3 3 11 

Informatika 0 0 0 0 1 1 

Prvouka 2 2 2 - - 6 

Přírodověda - - - 2 1 3 

Vlastivěda - - - 1 2 3 

Výtvarná výchova 1 2 1 1 2 7 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 5 

Tělesná výchova 2 2+1 2+1 2+1 2 13 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 5 

Celkem základní dotace 19 20 21 20 22 102 

Celkem disponibilní dotace 1 2 4 5 4 16 

Celkem v ročníku 20 22 25 25 26 118 

 

Nepovinné předměty 1. roč. 2. roč. 3. roč. 4. roč. 5. roč. celkem 

Náboženství 1 1 1 1 1 1 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  10 | 34 
 

2.6 Učební plán II. stupně 

 

Volitelný předmět Psaní na počítači byl vyučován od 6. do 9. ročníku.  

Z nepovinných předmětů bylo vyučováno římskokatolické náboženství. 

Lyžařský výcvik proběhl v 7. ročníku. 

Vodácký výcvik proběhl v 9. ročníku. 

Povinné předměty 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. celkem 

Matematika 3+2 4 4 4+1 18 

Český jazyk a literatura 3+2 4 4+1 4+1 19 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 

Další cizí jazyk - NJ - 2 2 2 6 

Informatika - - - 1 1 

Dějepis 2 2 2 1+1 8 

Výchova k občanství 1 1 1 1 4 

Fyzika 1+1 2 2 2 8 

Chemie - - 2 2 4 

Přírodopis 1 1+1 1+1 2 7 

Zeměpis 2 1+1 1 1 6 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Výchova ke zdraví 0 0+1 1 0 2 

Tělesná výchova 3 2 2 2 9 

Pracovní činnosti 1 1 0+1 1 4 

Volitelný předmět 0+1 0+1 0+1 0+1 4 

Celkem základní dotace 23 26 27 28 104 

Celkem disponibilní dotace 6 4 4 4 18 

Celkem v ročníku 29 30 31 32 122 

      

Nepovinné předměty 6. roč. 7. roč. 8. roč. 9. roč. celkem 

Náboženství 1 1 1 1 1 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  11 | 34 
 

3) Personální zabezpečení školy 

Vedení školy 

Mgr. Milada Simandlová 
reditel@zshrotovice.cz 

ředitelka školy Čj, Hv 

Mgr. Štěpán Florián 
florian@zshrotovice.cz 

zástupce ředitelky školy, 

koordinátor ICT 
do 31.08.2022 

I. stupeň 

Mgr. Blanka Ryvolová 
zastupkyne@zshrotovice.cz 

zástupkyně ředitelky školy 
od 01.08.2022 

Čj, Ov 

Mgr. Jana Vodinská 
jana.vodinska@seznam.cz 

výchovná poradkyně I. stupeň 

Mgr. Pavel Vitámvás 
p.vitamvas@seznam.cz 

školní metodik prevence Čj, Ov 

Učitelé 

 Funkce Třídnictví Aprobace 

Mgr. Miluše Vodinská učitelka I.A I. stupeň 

Mgr. Jana Vodinská učitelka I.B 1. stupeň 

Mgr. Ivona Popelková učitelka II. I. stupeň 

Mgr. Lenka Bulová učitelka III. I. stupeň 

Mgr. Petr Popelka učitel IV.A 1. stupeň 

Mgr. Ivona Hadrabová učitelka IV.B I. st., Čj, Hv 

Mgr. Kateřina Lohniská  učitelka, AP V. Př, Tv 

Mgr. Radana Baštová učitelka VI. Nj 

Mgr. Romana Gretzová učitelka VII. Čj, Ov 

Mgr. Ivana Varjassyová učitelka VIII. do 21/02 Aj 

Mgr. Aleš Pelikán učitel VIII. od 21/02 M, Bv 

Mgr. Jiří Slatinský učitel IX. I. st., Tv,TeV 

Mgr. Oldřich Kos učitel  F, M, Inf 

Mgr. Nikola Macoszková učitelka, AP  Vv, Ov 

Mgr. Růžena Slatinská učitelka, AP 
 

Ch, Př 

Mgr. Eliška Saitlová 
zastupující 

učitelka 
 Aj 

Mgr. Pavel Vitámvás učitel  Čj, Ov 

Mgr. Hana Vlčková 
zastupující 

učitelka 
 Aj 

R.D. Mgr. Ing. Jan Kovář učitel  Náboženství 

Vychovatelky 

Renáta Holíková vychovatelka ŠK a AP vychovatelství 

Marcela Seitlová vychovatelka ŠD I a AP  vychovatelství 

Zdeňka Kašpárková vychovatelka ŠD II a AP  vychovatelství 

mailto:reditel@zshrotovice.cz
mailto:florian@zshrotovice.cz
mailto:zastupkyne@zshrotovice.cz
mailto:jana.vodinska@seznam.cz
mailto:p.vitamvas@seznam.cz


ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  12 | 34 
 

Kateřina Nedvědová asistentka pedagoga asistent ped. 

Renáta Nováčková 
asistentka pedagoga  

od 21.02.2022 
asistent ped. 

Správní zaměstnanci 

Miluše Hrůzová účetní 

Lenka Svobodová účetní od 01.08.2022 

Jaroslav Hambálek školník, topič 

Martina Dusíková uklízečka 

Vlasta Boudová uklízečka 

Blanka Bartošová uklízečka 

Jaroslava Hájková  zastupující uklízečka 

 

Ve škole bylo k 01.09.2021 v pracovním poměru 31 zaměstnanců:  

19 učitelů, 1 externí učitel, 2 vychovatelky školní družiny, 1 vychovatelka školního 

klubu, 1 asistentka pedagoga, 5 správních zaměstnanců – účetní, školník a topič 

v jedné osobě, 3 uklízečky. Průměrný věk pedagogického sboru byl 51,84 roku. 

Škola se po celý školní rok potýkala s pracovní neschopností zaměstnanců, 

i dlouhodobého charakteru. Během školního roku tudíž docházelo ke změnám 

vyučujících.  

Od února nám byl navýšen počet hodin asistence u žáka, který škola zajistila tak, že 

byla přijata další asistentka pedagoga. 

4) Zápis k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 

4.1 Ukončení školní docházky 

Devátý ročník navštěvovalo 16 žáků. Po přijímacím řízení byli přijati 2 žáci na 

gymnázium, 9 žáků na střední školy a střední odborná učiliště s maturitou, což činí 

68,75% počtu žáků. Na učební obory bylo přijato 5 žáků, což je 31,25% počtu žáků. 

Všichni žáci ukončili základní vzdělávání.  

4.2 Zápis k povinné školní docházce a následné přijetí do školy 

Zápis do prvního ročníku proběhl 07.04.2022. K povinné školní docházce pro rok 

2022/2023 bylo přijato 21 žáků. Zákonní zástupci 4 dětí požádali o odklad povinné 

školní docházky. Jelikož byly splněny všechny náležitosti, byl odklad udělen. 

 

Mimořádný zápis do základního vzdělávání pro žáky z Ukrajiny pro školní rok 

2022/23 dle § 2 zákona č. 67/2022 Sb. Lex Ukrajina proběhl 15.06.2022, byla přijata 

1 žákyně. 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  13 | 34 
 

(Zápis je určen pouze dětem, kterým byla poskytnuta dočasná ochrana v souvislosti s válkou na 

Ukrajině a bylo jim uděleno vízum k pobytu nad 90 dnů za účelem strpění pobytu na území ČR. Zápis 

se nevztahuje na ostatní cizince, byť by měli ukrajinské občanství.)  

K 01.09.2022 k základnímu vzdělávání v 1. ročníku nastoupilo v naší škole 25 žáků, 

z toho 2 žáci z Ukrajiny. 

5) Školní poradenské pracoviště 

5.1 Výchovné poradenství 

Výchovná poradkyně během roku získávala aktuální informace o středních školách, 

studijních a učebních oborech a informace o chystaných aktivitách IPS. Převzala 

Atlasy školství, které předala žákům 9. ročníku. Aktuální informace předávala žákům 

i jejich rodičům na webových stránkách školy, na nástěnce ve škole v budově B3, 

emailem. Žákům i jejich rodičům poskytovala poradenské služby emailem a 

telefonicky. 

Výchovná poradkyně žákům 6., 7. a 8. ročníku připravila dotazníky, které jsou 

zaměřeny na profesní orientaci. Žákům 9. ročníku poskytla dotazník zaměřený na 

sebehodnocení školních dovedností a test studijních předpokladů. 

Proběhl program k volbě povolání pro 9. ročník. Z Úřadu práce Třebíč přijela do školy 

Ing. Vybíralová, společně se žáky prošla a vyhodnotila testy profesní orientace a 

volby povolání. 

V průběhu celého školního roku 2021/2022 výchovná poradkyně řešila výchovné 

problémy žáků ve spolupráci s ředitelstvím školy, třídními učiteli a rodiči. Informace 

ze všech školení a seminářů, které během roku absolvovala, předávala učitelům, 

asistentkám a vychovatelkám. 

Výchovná poradkyně koordinovala zapojení žákyně z Ukrajiny do vyučovacího 

procesu. 

5.2 Speciální pedagogika 

5.2.1 Projekt 

V rámci Projektu Personální podpora ZŠ Hrotovice začal ve škole pracovat od 

01.02.2017 speciální pedagog.  

reg. číslo  CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_022/0001939  

VÝŠE PODPORY – 730.035 Kč  



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  14 | 34 
 

„Tento projekt je spolufinancován EU.“ 

Doba trvání projektu byla 24 měsíců.  

 

Od 01.02.2019 na něj v plné šíři navázal Projekt Personální podpora II ZŠ 

Hrotovice. 

reg. číslo  CZ.02.3.68/0.0/0.0/18_063/0010781 

VÝŠE PODPORY – 865.026 Kč 

 Tento projekt je spolufinancován EU“. 

 

Od 01.02.2021 navazuje Projekt Šablony III.,  

reg. číslo CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019026 

VÝŠE PODPORY – 494 562,00 Kč 

„Tento projekt je spolufinancován EU.“ 

Předpokládané datum ukončení projektu je 31.01.2023. 

 

Vybrané aktivity: 

Školní speciální pedagog - personální podpora ZŠ 

Ve škole začal pracovat speciální pedagog od 01.02.2017.  

Cílem této aktivity je poskytnout dočasnou personální podporu školního speciálního 

pedagoga (dále jen "speciální pedagog") základním školám (pokud jsou pod 

RED_IZO školy zřízeny, dílčí činnosti může vykonávat i ve školní družině, nebo 

školním klubu), které začleňují do kolektivu minimálně tři žáky s potřebou 

podpůrných opatření prvního stupně podpory. 

Doučování žáků ZŠ ohrožených školním neúspěchem 

Cílem aktivity je podpořit žáky ohrožené školním neúspěchem prostřednictvím 

možnosti doučování. Jednotka může být také využita pro žáky ze sociálně 

znevýhodněného a kulturně odlišného prostředí, kterým aktivita může napomoci 

upevnit jejich zvyk provádět samostatnou odpolední přípravu a podpořit zvládnutí 

standardů daných Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání, 

např. v hlavních předmětech český jazyk, matematika a cizí jazyk. 

Projektový den ve výuce 

Cílem projektového dne, povinné aktivity, je rozvoj kompetencí pedagogických 

pracovníků v oblasti přípravy a vedení projektové výuky, která vede k rozvoji 

kompetencí (znalostí, dovedností, postojů) žáků spadající do témat: polytechnické 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  15 | 34 
 

vzdělávání a/nebo environmentální vzdělávání a/nebo podpora podnikavosti, 

kreativity a logického myšlení a/nebo kariérového poradenství. 

5.2.2 Speciální pedagog 

Speciální pedagožka aktualizovala seznamy žáků vyšetřených v Pedagogicko-

psychologické poradně (PPP) a v SPC v Třebíči, v součinnosti VP, TU, ŘŠ, PPP, 

SPC proběhla tvorba a aktualizace individuálních vzdělávacích plánů pro integrované 

žáky, plánů pedagogické podpory pro žáky s 1. stupněm podpory, pedagogická 

diagnostika u žáků odesílaných na vyšetření do PPP nebo SPC. V závěru školního 

roku provedla v součinnosti s vyučujícími a PPP a SPC vyhodnocení poskytovaných 

podpůrných opatření. Během roku bylo 17 dětí vyšetřeno v PPP a SPC.  K 

30.06.2022 je v evidenci speciální pedagožky  37 žáků. Podpůrná opatření 1. stupně 

jsou poskytována osmi žákům, 2. stupně patnácti žákům, 3. stupně osmi žákům a 4. 

stupně jednomu žákovi. Z toho jsou dva žáci s podpůrnými opatřeními 

s mimořádným nadáním. 

Speciální pedagožka v rámci své činnosti konzultovala s rodiči i učiteli, probíhaly 

pravidelné i nepravidelné reedukace u dětí s SPU a logopedická intervence. 

5.3 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 

zajištění podpory dětí, žáků se speciálními vzdělávacími potřebami, 

nadaných, mimořádně nadaných a s názorem na poskytování jazykové 

přípravy 

Školním metodikem prevence byl od 01.09.2011 jmenován Mgr. Pavel Vitámvás, 

který následně 26.11.2011 ukončil studium výchovného poradenství v rozsahu 250h. 

Ve školním roce byl metodik dlouhodobě v pracovní neschopnosti, jeho povinnosti 

přebírala výchovná poradkyně a ostatní vyučující.  

5.3.1 Program Naše škola bez drog 

Metodik prevence v této oblasti spolupracuje s ostatními pedagogy a koordinuje 

oblast prevence. Dodnes byla vytvořena školní knihovna s propagačními materiály - 

DVD, dotazníky, brožury, letáky, knihy. Byly shromážděny všechny informace o 

institucích a odbornících působících v okrese Třebíč. V areálu školy bylo vytvořeno 

několik relaxačních center pro žáky, např. veřejná knihovna, klubovna, horolezecká 

stěna, žebřiny na všech chodbách, altán – učebna, venkovní učebna na školní 

zahradě. 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  16 | 34 
 

S větším zapojením internetu do výuky a používáním mobilních zařízení (mobil, 

chytré hodinky apod.) je zvýšené riziko kyberšikany. Situaci monitorujeme, řešili jsme 

nahrávku ze školního prostředí zamýšlenou pro Tik Ťok. 

Témata jsou chápána jako průřezová, proto jsou zařazena do výuky výchovy 

k občanství, výchovy ke zdraví, do informatiky, přírodopisu, chemie, do pracovních 

činností, tělesné výchovy, výtvarné výchovy. 

Požívání alkoholu a drog nezjištěno. Problémem se jeví elektronické cigarety, 

energetické nápoje u žáků v době mimo vyučování. 

Primární prevence probíhá v rámci předmětů výchova k občanství, výchova ke 

zdraví. Vedeme žáky k dodržování zdravého životního stylu. Cíleně se zabýváme 

tématy: alkohol, cigarety, drogy, sociálně patologické jevy.  

Jedním z významných témat v letošním roce byl i válečný konflikt na Ukrajině a jeho 

důsledky. 

Vzhledem k pandemii covid-19 akce prevence v letošním školním roce proběhly 

prioritně ve výukových předmětech.  

V rámci prevence kriminality mládeže škola zakoupila přednášku Ing. Bc. Luďka 

Cupáka, plk. v.v. (www.policieveskole.cz) 

Celý II. stupeň ZŠ během měsíce května a června viděl film – přednášku  s názvem 

Odpovědnost mládeže za protiprávní činy.  

Po jejím zhlédnutí si žáci měli uvědomit, co skutečně riskují a že i ze zdánlivě 

neškodného pohlavku se může vyklubat trestný čin se sazbou až 5 let. Žáci by tak 

měli být schopni sami přehodnotit své jednání (někdy zdánlivě neškodné) a předejít 

případným postihům a trestům. Výsledkem by mělo být méně násilí a šikany ve 

třídách. 

Součástí přednášky byl i 15 minutový test – souhrn informací k dané problematice. 

Při zpětné vazbě si vyučující materiál chválili, žáci taktéž. 

5.3.2 Spolupráce 

Škola spolupracuje s organizací Střed, s centrem NOE, odborem péče o děti MěÚ 

Třebíč, s Policií ČR. Externí lektoři letos do výuky nebyli zařazeni z důvodu 

http://www.policieveskole.cz/


ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  17 | 34 
 

pandemie a dlouhodobé pracovní neschopnosti metodika prevence a poté i 

výchovné poradkyně.  

Ve škole nenastala situace, kdy bychom museli nějaký sociálně patologický jev řešit 

touto formou. 

6) Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

Počet tříd ve školním roce 2021/2022 byl 11, dělil se 1. a 4. ročník, počet žáků byl 

204. Průměr na jednu třídu činil 18,55%.  

Od 01.09.2020 se financují školy ze státního rozpočtu dle PHmax, tj. maximální 

týdenní počet výukových hodin ve škole. PHmax naší školy činil 332 hodin. 

6.1 Odborné týmy 

ve škole působí 4 odborné týmy, které se prolínají a úzce spolupracují: 

 Metodické sdružení I. stupně – zodpovídá Mgr. Ivona Popelková, 

 Odborný pracovní tým pro jazyky – zodpovídá Mgr. Radana Baštová, 

 Odborný pracovní tým pro přírodní vědy – zodpovídá Mgr. Oldřich Kos, 

 Odborný pracovní tým pro výchovy – Mgr. Pavel Vitámvás. 

V přípravném týmu zasedly odborné týmy, aby domluvily společný postup vzdělávání 

žáků po distanční výuce tak, aby byl brán zřetel na úroveň vědomostí žáků a zároveň 

aby byl naplňován ŠVP.  

V měsíci září v rámci opakování byla zjišťována úroveň vědomostí. Následně byly 

vytvořeny plány učiva, které zmírňovaly dopady distanční výuky, bylo naplánováno 

postupné zvládání učiva, jeho redukce. Během roku pedagogové sdíleli zpětnou 

vazbu. 

Jedním z podpůrných opatření pro zmírnění dopadů distanční výuky se stalo 

Doučování žáků ohrožené školním neúspěchem, do něhož se pedagogové 

českého jazyka, matematiky, angličtiny zapojili.  

6.2 Environmentální výchova 

Koordinátorem environmentální výchovy byla 01.09.2021 jmenována učitelka 

přírodopisu a tělesné výchovy Mgr. Kateřina Lohniská. Pracuje dle vypracovaného 

plánu činnosti a pracovní náplně pro koordinátora EV. Environmentální výchova je 

zařazeno do tematických plánů jednotlivých předmětů, do výchovy jsou zapojeni 

všichni vyučující.  



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  18 | 34 
 

V hodinách byly připomínány významné dny k životnímu prostředí. Pokračovali jsme 

v třídění odpadu ve třídách, separujeme papír a plasty. Od roku 2016 sbíráme ve 

škole použitý fritovací olej. Žáci školy pečují o květiny, o školní pozemek, o zelené 

plochy v okolí školy. Výuku a akce spojené s environmentální výchovou poznamenal 

covid-19. Přesto se celá škola zúčastnila alespoň akce Čistá Vysočina. Žáci 

2. ročníku podnikli exkurzi do Sběrného dvora Hrotovice. 

6.3 Distanční výuka 

S naší elektronickou žákovskou knížkou Škola Online jsme v září propojili aplikaci 

Microsoft Teams pro případnou distanční výuku. Plně bylo platformy využito 

při podzimním vzestupu pandemie covid-19 ve čtvrtém a v šestém ročníku, kdy nám 

KHS dala třídy do karantény. 

6.4 Povinně volitelný předmět 

Zejména v době nouzového stavu a distančního vyučování jsme docenili dovednosti 

žáků získané v předmětu Psaní na počítači, jež je na škole jedním z povinně 

volitelných předmětů. Konverzace v anglickém jazyce nebyla nabízena z důvodu 

personálních. 

6.5 Nepovinný předmět  

Nepovinný předmět náboženství navštěvovalo 19 žáků z různých ročníků školy. 

6.6 Školní knihovna 

Byla k dispozici pedagogům i žákům v úterý a čtvrtek od 7:00h a v podstatě každou 

přestávku. V nabídce jsou knížky ke společnému čtení v hodinách českého jazyka 

(mimočítanková četba) i při výuce – tzv. čtenářské dílny, kde rozvíjíme čtenářskou 

gramotnost. 

6.7 Úspěchy v soutěžích 

6.7.1 Budíkovský slavíček 

 Pěvecká soutěž jednotlivců, pořadatel DDM Budík v Moravských Budějovicích:  

1. místo – Edita Anna Hamplová (IV.A třída) 

1. místo - Karolina Šidlová (VII. třída) 

2. místo Anežka Škodová (VII. třída) 

3. místo Adéla Cabejšková (VII. třída) 

1. místo  - Barbora Cabejšková (IX. třída) 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  19 | 34 
 

6.7.2 Sport 

Festival Volejbal v barvách – Ostrava 2021  

Matěj Slatinský a Patrik Vlček v oranžové kategorii našli v poli dvanácti družstev 

pouze jednoho přemožitele, a tak se jim na krku po zásluze zaleskly stříbrné 

medaile. V nejstarší modré kategorii naši chlapci porazili všech osm soupeřů a na 

konci turnaje vystoupala na nejvyšší stupínek trojice Jiří Slatinský, Vítězslav 

Svoboda, Milan Veškrna. Hrotovičtí minivolejbalisté opět zlatí. 

Regionální a krajskou soutěž v atletickém čtyřboji pořádaném ČASPV - šest atletů 

postoupilo na republikovou soutěž: Nela Bláhová (1. místo), Lucie Jiříčková (2. 

místo), Nela Pojerová (2. místo), Jan Hadraba (2. místo), Edita Anna Hamplová (3. 

místo) a Daniela Pohanková (3. místo). 

Žáci 7. a 9. ročníku v okresním kole základních škol ve volejbalu, které se konalo 

v ZŠ Týnská v Třebíči, zvítězili na tomto turnaji a po mnoha letech opět postoupili do 

krajského kola. V krajském kole naši žáci obsadili 1. místo a postoupili do 

republikového finále, které se uskuteční v příštím školním roce. 

Sestava: Michael Bašta, Daniel Hons, Michal Gross, Adam Ivan, Vladimír Juránek, 

Jiří Slatinský, Jakub Votava. 

Žáci 4. a 5. ročníků se zúčastnili okresního kola ve vybíjené v Jaroměřicích nad 

Rokytnou a z devíti družstev obsadili krásné 3. místo. 

Čtyři družstva žáků II. až VI. třídy se zúčastnila v Třebíči turnaje v barevném 

minivolejbalu a hned tři z nich skončili na prvních místech. 

Družstvo šestnácti atletů prvního stupně (II. - V. třída) skončilo na 6. místě 

v okresním kole Štafetového poháru a díky skvělému času postoupilo do krajského 

kola. 

6.8 Žáci z Ukrajiny 

V rámci Lex Ukrajina k nám nastoupila do školy 1 žákyně do III. třídy. Společným 

úsilím rodičů a třídní učitelky, výchovné poradkyně, asistentky pedagoga a 

spoluobčanky ukrajinské národnosti se nám podařilo v brzké době žákyni začlenit do 

výuky. 

6.9 Úrazy 

Počet evidovaných úrazů 6, z toho k 5 došlo při sportovních aktivitách ve škole nebo 

školní akci.  



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  20 | 34 
 

7) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 

7.1 Kvalita školy 

Naše škola pro zjišťování výsledků využívá nabídku testování od Kvalita školy. 

7.2 ČŠI - Zjišťování výsledků vzdělávání podzim 2021, školní rok 2021/2022  

Výsledková sestava prezentuje souhrnné základní výsledky za školu v rámci 

dobrovolného výběrového zjišťování výsledků žáků 5. až 9. ročníku základních škol a 

odpovídajících ročníků víceletých gymnázií na podzim 2021. Do zjišťování se 

dobrovolně zapojilo 886 škol.  

Naše škola se zapojila, aby monitorovala úroveň vzdělání po předchozí distanční 

výuce, cílem zjišťování nebylo srovnávat žáky, třídy nebo školy – výsledky poskytují 

informaci o tom, nakolik každý jednotlivý žák zvládá základní učivo zahrnuté 

v testech. Pohled na zprůměrované výsledky za třídy a za školu je užitečný. 

 

K testování byly vybrány dvě třídy, a to 6. a 8. ročník. Podrobné informace k analýze 

jsou v dokumentu ČŠI. 

 

Termín testování: 01.11.2021 – 11.11.2021 

Datum vyhodnocení: 29.11.2021 

7.2.1 Grafy výsledků 6. ročníku 

 

 

Obr. 1 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  21 | 34 
 

 

Obr. 2 

 

 

 

Obr. 3 

 

 

7.2.2 Grafy výsledků 8. ročníku 

 

 

Obr. 4 

 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  22 | 34 
 

 

Obr. 5 

 

 

 

Obr. 6 

 

Zdroj: ČŠI, Výsledky testování školy. Zjišťování výsledků vzdělávání podzim 2021. Školní rok 2021/2022, 

Základní škola Hrotovice 

 

 

7.3 Projekt Komplexní systém hodnocení 

Škola byla zapojena do pilotního šetření mezinárodního projektu PISA 2022, který 

zjišťuje úroveň matematické, čtenářské a přírodovědné gramotnosti patnáctiletých 

žáků. Dalšími sledovanými oblastmi jsou finanční gramotnost a tvůrčí myšlení. 

Vybraní žáci vyplnili test a dotazník v elektronické podobě. Zástupce ředitelky vyplnil 

online dotazník. Úlohy používané v šetření PISA mohou být inspirací pro učitele při 

aktivitách podporujících rozvoj v uvedených vzdělávacích oblastech. 

Testování sedmi našich žáků proběhlo 07.04.2022. 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  23 | 34 
 

7.4 Přijímací zkoušky 

 

 

  
Výsledková sestava žáků naší školy v testech jednotné přijímací zkoušky 2022. 

 

MATEMATIKA Jednotná přijímací zkouška - výsledky (počet bodů) jednotlivých žáků v jednotlivých úlohách 

izo 
04743831

2 

celkem 
↓ 

u1 
u2.
1 

u2.
2 

u3.
1 

u3.
2 

u4.
1 

u4.
2 

u4.
3 

u5.
1 

u5.
2 u6 

u7.
1 

u7.
2 

u7.
3 

u8.
1 

u8.
2 

u8.
3 u9 u10 u11 u12 u13 u14 u15 

u16
.1 

u16
.2 

u16
.3 

max. 
bodů → 

50 
1 1 1 2 2 1 1 2 2 2 3 1 1 1 1 1 2 3 2 4 2 2 2 6 1 1 2 

1 43 1 1 1 1 2 1 1 2 2 2 3 1 0 0 1 1 0 3 2 4 2 2 2 4 1 1 2 

2 33 1 1 1 2 2 0 1 2 1 2 3 1 1 0 1 1 0 0 1 0 2 2 2 2 1 1 2 

3 31 1 1 1 1 1 1 0 2 2 2 0 1 1 1 1 1 0 2 2 4 2 2 0 2 0 0 0 

4 30 1 0 1 2 2 0 1 2 2 1 2 0 0 0 0 0 0 1 2 4 0 2 2 4 1 0 0 

5 21 1 0 0 1 2 1 0 2 0 2 2 1 1 1 1 0 0 0 0 2 0 2 0 2 0 0 0 

6 21 1 0 1 1 2 0 1 1 1 2 2 0 0 0 1 0 0 0 2 2 0 0 0 4 0 0 0 

7 20 1 0 1 2 2 0 1 2 2 1 0 1 1 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 2 0 0 0 

8 20 1 0 1 1 2 0 0 1 1 2 0 1 0 0 0 0 0 0 2 4 0 2 0 2 0 0 0 

9 18 1 0 0 2 2 0 0 1 0 2 0 1 1 0 0 0 0 0 0 4 0 2 0 2 0 0 0 

10 14 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 4 2 0 2 4 0 0 0 

11 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0 0 0 2 1 1 0 

 

 

 

 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  24 | 34 
 

ČESKÝ JAZYK 
A 

LITERATURA 
Jednotná přijímací zkouška - výsledky (počet bodů) jednotlivých žáků v jednotlivých úlohách 

izo 
04743 
8312 

celkem 
↓ 

u1 u2 u3 u4 u5 u6.1 u6.2 u7 u8 u9 u10 u11 u12 u13.1 u13.2 u14 u15 u16 u17 u18 u19.1 u19.2 u20 u21 u22 u23 u24.1 u24.2 u25 u26 u27 u28 u29 u30 

max. 
bodů  

→ 
50 

1 1 1 1 3 1 1 2 1 1 1 3 2 1 1 3 1 1 4 2 1 1 1 1 1 1 1 1 2 1 1 1 1 4 

1 42 1 0 0 1 2 1 1 2 1 1 1 0 2 1 1 3 1 1 4 2 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 4 

2 38 1 1 0 0 3 1 1 0 1 1 1 3 2 1 1 3 0 0 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 3 

3 35 1 1 1 1 3 1 1 0 1 1 1 2 1 1 1 3 1 1 1 2 1 1 0 1 1 0 1 1 2 1 0 1 0 0 

4 34 1 1 1 1 3 1 1 0 1 1 1 2 1 1 1 3 0 1 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 3 

5 33 1 1 1 1 3 1 1 1 1 1 1 1 2 1 0 3 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 0 

6 30 1 0 1 1 3 0 0 1 1 1 0 3 1 1 1 3 1 1 0 2 1 0 1 0 1 1 0 0 0 1 0 1 0 2 

7 30 1 1 1 0 3 0 0 0 1 1 1 3 2 1 0 0 0 1 2 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 3 

8 26 1 1 1 0 1 1 0 0 1 1 1 1 0 1 0 3 0 1 0 2 1 0 1 1 0 0 1 1 1 0 0 0 1 3 

9 26 0 0 0 1 3 1 1 1 1 1 0 0 2 0 1 0 0 0 4 2 0 1 0 0 0 1 1 0 0 1 1 0 1 2 

10 23 1 1 1 1 2 1 1 0 1 1 1 0 2 1 0 0 0 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 0 1 0 0 1 1 0 

11 21 0 1 1 0 2 0 1 1 0 0 1 1 1 0 0 0 0 1 2 0 0 1 1 0 0 0 1 1 0 1 0 0 1 3 

 

Výsledková sestava obsahuje základní údaje o výsledcích jednotné přijímací zkoušky (JPZ) ve středních školách s maturitní 

zkouškou. Cílem sestavy je poskytnout jednotlivým základním školám informace o tom, jakých výsledků dosáhli jejich žáci 

v porovnání s uchazeči o vzdělávání ve středních školách v rámci celé České republiky. Údaje o identifikaci uchazečů k základní 

škole jsou převzaté z přihlášek zadaných střední školou do informačního systému Centra pro zjišťování výsledků vzdělávání. 

 

.



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  25 | 34 
 

8) Údaje o dalším vzdělávání pracovníků 

8.1 Vzdělávání vedoucích pracovníků školy 

Milada Simandlová 
Studium pro ředitele škol a školských 
zařízení 

100h+20h 
praxe 

Milada Simandlová 
Školení vedoucích pracovníků v oblasti 
BOZP, PO 

 

Jana Vodinská Setkání výchovných poradců v PPP Třebíč 2h 

Jana Vodinská Spolupráce s rodiči žáků se SVP 4h 

Milada Simandlová Příprava školy na inspekční činnost 8h 

Milada Simandlová 
Příprava a kompletace výstupů do 1. ZOR – 
Šablony III 

2h 

Jana Vodinská Školní poradenské pracoviště v praxi 8h 

Pavel Vitámvás Metodické setkání metodiků prevence ZŠ 2h 

Milada Simandlová Rizikové chování dětí a mládeže 8h 

Pavel Vitámvás Rizikové chování dětí a mládeže 8h 

Milada Simandlová 
Jak se připravit na krizovou komunikaci 
školy 

4h 

Milada Simandlová Školní řád a jeho tvorba 8h 

Milada Simandlová 
Odměňování zaměstnanců ve školách a 
školských zařízeních 

4h 

Jana Vodinská Vizuální stres nebo dyslexie 3h 

Milada Simandlová Rozpočet školy 5h 

Milada Simandlová 
Jednání k institucionalizaci podpůrných 
pedagogických pozic 

0,5h 

Milada Simandlová 
Podpora řídících dovedností vedoucích ped. 
pracovníků ve škole 

24h 

Blanka Ryvolová 
Školení administrátorů zaměřené na 
evidenci školní matriky 

7h 

 

8.2 Vzdělávání pracovníků 

Renáta Holíková Školní družiny – Tisíc věcí, co nás trápí 2h 

Ivona Popelková 
Spolupráce pedagoga s asistentem 
pedagoga ve školní praxi 

4h 

Miluše Vodinská 
Spolupráce pedagoga s asistentem 
pedagoga ve školní praxi 

4h 

Jana Vodinská 
Spolupráce pedagoga s asistentem 
pedagoga ve školní praxi 

4h 

Radana Baštová 
Aktivity pro zpestření hodin dějepisu na II. 
stupni ZŠ 

1h 

Radana Baštová Podzimní kurz Nj 12+2h 

Školní sborovna 
Školení pro pedagogy a správní 
zaměstnance v oblasti BOZP, PO 

 

Ivona Popelková Svět učebnic nakladatelství Alter 4h 

Jana Vodinská Svět učebnic nakladatelství Alter 4h 

Ivona Popelková 
Zkušenosti a nápady pro čtenářskou dílnu 
na I. stupni ZŠ 

1h 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  26 | 34 
 

Ivona Popelková Práce s chybou v procesu učení 1h 

Jana Vítková Jak vyučovat cizí jazyk děti ve věku 4-7 let  

Aleš Pelikán 
Spolupráce pedagoga s asistentem 
pedagoga ve školní praxi 

2h 

Růžena Slatinská 
Spolupráce pedagoga s asistentem 
pedagoga ve školní praxi 

2h 

Jiří Slatinský 
Spolupráce pedagoga s asistentem 
pedagoga ve školní praxi 

2h 

Renáta Holíková Ochrana dětí na webu  

Radana Baštová Jarní kurz Nj 12+2h 

Školní sborovna Čtenářská gramotnost 16h 

Renáta Holíková Asistent pedagoga ve školní praxi 8h 

Kateřina Lohniská 
Přírodovědné vzdělávání žáků pro 
budoucnost  

4h 

Jana Vítková 
Právní předpisy ve školní praxi aneb není 
rozhodnutí jako rozhodnutí 

8h 

Školní sborovna Podpůrná opatření pro žáky s SVP 8h 

Romana Gretzová Čtením a psaním ke kritickému myšlení 8h 

Oldřich Kos 
Rozvoj informatického myšlení u žáků II. 
stupně ZŠ 

4h 

Renáta Holíková Setkání vychovatelek 2h 

Kateřina Nedvědová Setkání vychovatelek 2h 

Renáta Nováčková 
Spolupráce pedagoga s asistentem 
pedagoga ve školní praxi 

4h 

Školní sborovna 
Vyučování a hodnocení žáků v rámci 
společného vzdělávání 

8h 

Školení sborovna Školení BOZP, PO  
 

 

9) Údaje o aktivitách a reprezentaci školy na veřejnosti 

9.1 Nabídka zájmové činnosti 

Nabídka zájmové činnosti 2021/2022 

Předpřípravka – kopaná 
Chlapci a děvčata 1. ročník 
Vedoucí: Jiří Slatinský 
Schůzky: Po 12:00h – 13:00h 

Sólový zpěv 
Děvčata 3. – 9. ročník 
Vedoucí: Renáta Holíková 
Schůzky: St, Pá 14:00h – 16:00h 

Kopaná -  mladší přípravka  
Chlapci a děvčata 2. – 3. ročník 
Vedoucí: Jiří Slatinský, Štěpán Florián 
Schůzky: Po 13:00h – 14:30h,  
St 13:30h – 15:00h 

Vaření 
Chlapci 4. – 7. ročník 
Vedoucí: Renáta Holíková 
Schůzky: Po 14:00h – 16.00h 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  27 | 34 
 

Kopaná - starší přípravka 
Chlapci a děvčata: 3. – 5. ročník  
Vedoucí: Petr Popelka, Jan Sobotka, 
Michal Škoda 
Schůzky: Po, St 16:00h – 17:30h 

Vaření  
Děvčata: 4. – 7. ročník 
Vedoucí kroužku: Renáta Holíková 
Schůzky: Út 13:00h – 17:00h 

Kopaná starší žáci 
Chlapci a děvčata: 5. – 9. ročník 
Vedoucí: Luboš Mlejnek, Libor Fiala 
Schůzky: Út, Čt 16:00h – 17:30h 

Hrotovčánek – folklórní soubor 
Děvčata: 1. – 7. ročník 
Vedoucí kroužku: Renáta Holíková 
Schůzky: Čt 14:00h – 16:00h 

Stolní tenis 
Chlapci a děvčata: 6. – 9. ročník 
Vedoucí: Štěpán Florián 
Schůzky: Út 17:30h – 19:00h 

Míčové hry 
Děvčata a chlapci: 1. – 5. ročník 
Vedoucí: Lenka Bulová 
Schůzky: Čt 13:00h – 14:00h 

Volejbal chlapci a dívky 
Chlapci a děvčata: 6. – 9. ročník 
Vedoucí: Jiří Slatinský 
Schůzky: Po, Út 14:45h – 16.00h  

Zumba 
Děvčata: 1. – 5. ročník 
Vedoucí: Hana Fialová 
Schůzky: St 14:30h – 15:00h 

Barevný minivolejbal 
Chlapci a děvčata: 2. – 8. ročník 
Vedoucí: Jiří Slatinský 
Schůzky: Čt 14:45h – 15.45h 

Mažoretky I 
Děvčata: 1. – 2. ročník 
Vedoucí: Hana Fialová 
Schůzky: St 13:00h – 13:45h 

Kytara 
Chlapci a děvčata: 3. – 9. ročník 
Vedoucí: Renáta Holíková 
Schůzky: individuálně  

Mažoretky II  
Děvčata: 3. – 7. ročník 
Vedoucí: Hana Fialová 
Schůzky: St 13:45h-14:30h 

Přírodovědný 
Chlapci a děvčata: 1. – 3. ročník 
Vedoucí: Renáta Holíková 
Schůzky: Po, Čt 11:30h, St 12:30h  

TS SAKO 
Děvčata: 3. – 6. ročník 
Vedoucí: Sabina Mezírková 
Schůzky: Čt 15:30h-16:3h 

Atletika 
Chlapci a děvčata: 3. – 9. ročník 
Vedoucí: Petr Motálek 
Schůzky: St 15:00h-16.00h 

Střelecký 
Chlapci: 7. – 9. ročník 
Vedoucí: Renáta Holíková 
Schůzky: Čt 16:00h-17:00h 

 

9.2 Akce školy 

K výuce neodmyslitelně patří akce doplňující výuku. Po omezení způsobené covid-19  

realizace většiny akcí proběhla v jarních měsících. Škola se snažila navázat na roky 

před pandemií, ale některé předchozí akce nebyly organizovány. Školní výlety dle 

vlastního výběru proběhly ve všech třídách. 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  28 | 34 
 

9.2.1 Soutěže a projekty 

Duben – měsíc bezpečnosti – ZŠ 

Den prevence dětských úrazů – výukový program, 3. ročník 

Čistá Vysočina – ZŠ 

Čteme pro kuře – 2. ročník 

Den dětí - ZŠ 

Den s němčinou, den s rodilou mluvčí – pro 7., 8. a 9. ročník  

Drakiáda – ŠD a ŠK 

Konverzační soutěž v anglickém jazyce – školní kolo pro 6. – 9. ročník 

Konverzační soutěž v anglickém jazyce – okresní kolo pro 6. a 7. ročník 

Matematický klokan – 2. – 9. ročník 

Měsíc knihy – podpora čtenářské gramotnosti ve škole – I. st. 

Mikuláš ve škole – ZŠ 

Pasování prvňáčků na čtenáře ve škole – 1. ročník 

Recitační soutěž – školní kolo – ZŠ 

Rozloučení žáků z 9. ročníku – pro spolužáky v ZŠ a pro veřejnost na MěÚ 

Budíkovský skřivánek, pěvecká soutěž – viz kapitola 6.7.1 

Spaní ve škole – 4. ročník, 9. ročník 

Školní kolo olympiády v Nj – 9. ročník 

Vánoční aktivity a soutěže – ZŠ 

Zdobení vánočního stromu – I. st. 

9.2.2 Sportovní soutěže 

Atletický čtyřboj 

Atletický čtyřboj – krajská a regionální soutěž, republiková soutěž 

Běh městem Hrotovice – MěÚ 

Florbalový turnaj – ČEPS cup 

Krajská soutěž v přehazované 

McDonald´s Cup 2022 – kategorie A a B 

Sportovní den 9. ročníku  

Štafetový pohár – okresní kolo 

Volejbal – okresní a krajské kolo 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  29 | 34 
 

Volejbal v barvách Ostrava 2021 

Vybíjená – okresní kolo 

Přespolní běh 

9.2.3 Akce a vystoupení ve spolupráci s partnery  

1. Sportovní den – Sokol 

Beseda – Kubiš – MěK 

Beseda o knize – MěK – 3. ročník 

Beseda se spisovatelkou Martinou Bittnerovou – MěK 

Den otevřených dveří – Hasičský záchranný sbor   

Dopis balónkovou poštou – MěÚ – pro I. st. ZŠ 

Hrotovická 20 – MěÚ 

Koncert Anežky Binkové, bývalé žákyně ZŠ 

Listování – MěK – pro I. a II. stupeň ZŠ 

Memorial Davida Janouška 

Noc s Andersenem – MěK, 3. ročník 

Pasování prvňáčků na čtenáře v knihovně 

Pohádka Popelka – opera ZUŠ 

Vítání jara – MěÚ, folklórní soubor Hrotovčánek 

Vítání občánků – MěÚ, folklórní soubor Hrotovčánek   

Vystoupení pro ČEZ – folklórní soubor Hrotovčánek 

Olympijský festival 2022 Brno – 4., 5. a 6. ročník 

Zlatá svatba – MěÚ, folklórní soubor Hrotovčánek  

9.2.4 Exkurze a výlety 

DT-Biskupice – 2. ročník 

EDU – Dukovany – 8. a 9. ročník 

Hvězdárna, Anthropos – 4. a 5. ročník 

Kozí farma Ratibořice – 1. ročník 

Moravský kras – 4. a 5. ročník 

Planetárium, Technické muzeum Brno – 6. a 7. ročník 

Vida centrum – 2. a 3. ročník 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  30 | 34 
 

Vodácký kurz – Vltava – 9. ročník 

Zámek v Jaroměřicích nad Rokytnou – 1. ročník a 3. ročník 

ZOO Brno, Bruno family park (výukový program ryby) – 8. ročník 

ZOO Jihlava + park Robinson – 6. ročník 

Sběrný dvůr Hrotovice – 2. ročník 

 

10) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené ČŠI a další 

kontroly 

10.1 Kontrola ČŠI v ZŠ 

Kontrola ČŠI ve školním roce 2021/22 ve škole neproběhla. 

10.2 Kontrola Město Hrotovice 30.11.2021 

Veřejnoprávní kontrola hospodaření s veřejnými prostředky, účtování přijatých a 

vydaných faktur, nakládání s pokladní hotovostí, pořízení a vyřazení majetku, pohyb 

na běžném účtu, zveřejňování informací. 

Kontrolní tým: Ing. Milan Walek, Magda Valová, DiS.   

Závěr: v rámci provedené veřejnoprávní kontroly nebyly zjištěny žádné nedostatky. 

10.3 Kontrola VZP ČR 20.12.2021 

Kontrola byla provedena na základě elektronicky zaslaných dokladů.  

Kontrolované období: 01.01.2019-31.10.2021 

Kontrolní tým: zaměstnanec VZP ČR Pavlína Baráková 

Závěr:  Ke dni kontroly nebyly zjištěny splatné závazky vůči VZP ČR ani jiné 

evidenční nedostatky. 

10.4 Poskytování informací za rok 2021 

Počet písemně podaných žádostí:    0 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutím:   0 

Přezkoumání rozhodnutí soudem:    0 

Řízení o sankcích za nedodržení zákona č. 106/99Sb.: 0 

  



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  31 | 34 
 

11) Základní údaje o hospodaření školy 

  

Skutečný hospodářský výsledek k 30.06.2022 byl ve ztrátě -95.685,70 Kč. 

Hospodářský výsledek za I. pololetí uvedený v tabulce nezahrnuje časově rozlišitelné 

položky, které nebyly zúčtovány. 

Státní rozpočet (na mzdy, odvody z mezd, učebnice, pomůcky, vzdělávání) na rok 

2021 ve výši 18.420.460 Kč vyčerpán na nulu. Rozpočet města 2021 na provoz byl 

v zisku + 210,80 Kč. Zisk převeden se souhlasem zřizovatele do rezervního fondu.  

ZŠ Hrotovice nemá žádné závazky z minulých let.  

12) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních 

programů 

1) Besip, kompletní výukový materiál pro 1. stupeň - grant Ministerstva dopravy 

ČR. Praktická výuka na dopravním hřišti ZŠ Bartuškova Třebíč pro 4. ročník. 

 Příjmy (v tis. Kč)  2021 1. pol. 2022 

1. celkové příjmy 21 199 11 684 

 - dotace 20746 11 079 

 - poplatky od žáků 0 0 

 - hospodářská činnost 46 32 

 - ostatní 407 573 

2. příspěvek na investice 0 0 

 Výdaje (v tis. Kč)  2021 1. pol. 2022 

1. investice 0 0 

2. neinvestice celkem 21 199 10 714 

 - platy 13 380 6 218 

 - ostatní platby za provedenou práci 121 107 

 - zdravotní a sociální pojištění 4 474 2 007 

 - učební pomůcky 113 17 

 - stipendia 0 0 

 - ostatní provozní náklady 3 111 2 365 

 - hospodářská činnost 0 0 

 Hospodářský výsledek v Kč +  210,80 +970 016,07     



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  32 | 34 
 

2) Výukové programy pro žáky v oblasti prevence sociálně patologických jevů -  

viz kapitola 5.3.1.  

3) Kalendáře pro 5. ročník: Jak bezpečně zacházet s el. proudem a zemním 

plynem, grant E.ON.  

4) Projekt EU Ovoce do škol – pokračuje, dodavatelem od 01.09.2013 Bovys 

s.r.o., Dědová 40, Havlíčkův Brod. 

5) Projekt EU Mléko do škol – pokračuje, dodavatelem od 01.09.2013 Bovys 

s.r.o., Dědová 40, Havlíčkův Brod. 

6) Dárkové balíčky pro 1. ročník, projekt Školák, Event marketing s.r.o. 

7) Čas proměn, grant MP Promotion, s.r.o., balíčky pro 6. ročník - výchovný 

program. 

8) Projekt MŠMT Doučování žáků ohrožených školním neúspěchem. Dotace pro 

podzim 2021  - částka 29.008 Kč, dotace pro jaro – částka 39.975 Kč. 

13) Celoživotní vzdělávání 

Ve školním roce 2021/2022 se v rámci celoživotního učení žádný zájemce nezapojil 

do dalšího vzdělávání. 

14) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z jiných zdrojů 

1) V rámci organizace SPV (Sport pro všechny) získána na sportovní činnost školy 

v roce 2021 částka 19 245,71 Kč, čerpána na cestovné a startovné v soutěžích. 

2) Na příspěvcích od rodičů získáno 395 925,88 Kč, na výlety, exkurze, výchovné 

programy, materiál, atd. 

3) Na reklamních pracích získáno 6.500 Kč, použity na odměny pro žáky. 

4) Vlastní činností školy vyděláno 7.515 Kč. 

5) Grant MŠMT na pokrytí mzdových prostředků a odvodů na asistenci u 5 žáků, 

celkem 2,0 úvazek, rozděleno mezi 5 pedagogů. 

6) Podpora vzdělávacích činností zájmových a sportovních aktivit dětí a mládeže 

v prostorách škol a školských zařízení a na školských sportovištích ve školním 

roce 2021/2022 0 Kč, program Kraje Vysočina. 

7)  20.11.2020 jsme zažádali o další pokračování projektu v rámci Šablon III. 

Personální podpora III. ZŠ Hrotovice CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019026. VÝŠE 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  33 | 34 
 

PODPORY je 494 562,00 Kč. Projekt jsme zahájili 01.02.2021 a opět tyto peníze 

budeme čerpat 24 měsíců, do 31.01.2023. 

8) Zapojení žáků 3. ročníku do projektu „Program prevence dětských úrazů, šk. r. 

2021/2022“ pořádaných Krajem Vysočina. Akce v rámci projektu jsou pro školy 

zdarma. 

9) Předložený projekt Městem Hrotovice: srpen 2017, Ministerstvo pro místní rozvoj 

ČR, dotační titul č. 6, Podpora obnovy a rozvoje venkova, Oprava školní 

tělocvičny v Hrotovicích. Rozpočet projektu 1.434.436 Kč, požadovaná dotace 

989.760 Kč. V průběhu roku 2020/2021 nerealizováno. 

10) Připravený projekt Městem Hrotovice: Rekonstrukce topení na budově B1 ZŠ 

Hrotovice. Rozpočet projektu 2.259.998 Kč. V průběhu roku 2020/2021 

nerealizováno. 

11) Připravený projekt Městem Hrotovice: rok 2017, Rekonstrukce podlah v budově 

B1 ZŠ Hrotovice. Rozpočet projektu 2.342.830 Kč. V průběhu roku 2020/2021 

nerealizováno. 

12) Připravuje se rekonstrukce kotelny. 

15) Spolupráce s rodiči a partnery 

Školní rok byl zahájen v době pandemie způsobené covid-19, proto byl omezen 

vstup cizích osob do školy. V odůvodněných případech byl vstup povolen za 

dodržování všech platných opatření a nařízení Ministerstva zdravotnictví ČR. 

Pro konzultační hodiny byla zvolena kombinace distanční a prezenční formy dle 

momentální potřeby a podmínek epidemiologické situace.  

Školská rada se sešla prezenčně dvakrát, jak již bylo zmíněno v kapitole 1.1. Mezi 

schůzkami proběhly volby pro nové období. Nově zvolení členové se aktivně zajímali 

o situaci ve škole, jsou v emailovém a telefonickém kontaktu. 

Činnost Sdružení rodičů byla již dříve ukončena. Odborová organizace ve škole 

nepůsobí. 

Pokračovala dlouhodobá spolupráce s TJ Sokol Hrotovice při organizaci sportovních 

kroužků, které vedou trenéři oddílu kopané, volejbalu a stolního tenisu. 



ZŠ Hrotovice –  Výroční zpráva o činnost i  školy  34 | 34 
 

Ani covid-19 nenarušil vztahy mezi městem, místními organizacemi, podniky, 

firmami, školskými zařízeními ve městě (ZUŠ, MŠ, DD), městskou knihovnou.  

Kooperace pokračovala v možné míře vzhledem ke covid-19. O spolupráci svědčí 

akce, které ve školním roce proběhly. 

16) Závěr 

Podle § 10 školského zákona č. 561/2004 Sb. zveřejňuje ředitelka školy tuto výroční 

zprávu následujícím způsobem:  

v tištěné podobě uloženou v ředitelně školy,  

v elektronické podobě na webových stránkách školy. 

 

 

Hrotovice 14.10.2022  

 

____________________________ 

Mgr. Milada Simandlová 

ředitelka školy 

 


